
Licence: D3FA

(v Kč)

sestavený k 31.12.2020

Údaje o organizaci

identifikační číslo 46772707

název Sdružení obcí pro nakládání s odpady 

ulice, č.p. Želechovice 48

obec Čížkovice

PSČ, pošta 410 02

Kontaktní údaje

telefon 416 532 483

mobil

e-mail zubakova@skladkasono.cz

WWW stránky http://www.skladkasono.cz

Doplňující údaje

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Závěrečný účet za rok 2020

602 196 348

Svazek obcí po projednání schválil návrh závěrečného účtu za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření na zasedání příslušného orgánu svazku obcí - členské schůzi dne 24. 6. 2021, která se konala 

v Kulturním centru Lovoš v Lovosicích - usnesení ČS č. 7a) k bodu 7.



I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 0 0 0,00

Nedaňové příjmy 300 000 307 000,00 364 065,04

Kapitálové příjmy 4 984 000 6 031 000 6 031 487,00

Přijaté transfery 17 000 000 17 000 000 13 412 590,00

Příjmy celkem 22 284 000 23 331 000 19 808 142,04

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2141 Příjmy z úroků (část) 300 000 300 000 364 065,04

214 Výnosy z finančního majetku 300 000 300 000 364 065,04

21 Příjmy z vlastní činnosti 300 000 300 000 364 065,04

Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouh. majetku 4 984 000 6 031 000 6 031 487,00

311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 4 984 000 6 031 000 6 031 487,00

31 Příjmy z prodeje dl. majetku a ostatní kapit. příjmy 4 984 000 6 031 000 6 031 487,00

Vlastní příjmy (třída 2+3) 5 284 000 6 331 000 6 395 552,04

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 000 000 1 000 000 1 059 590,00

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 1 000 000 1 000 000 1 059 590,00

4131 Převody z vl.fondů hosp.(podnik.)činnosti 6 000 000 6 000 000 6 000 000,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 10 000 000 10 000 000 6 353 000,00

413 Převody z vlastních fondů 16 000 000 16 000 000 12 353 000,00

41 Neinvestiční přijaté transfery 17 000 000 17 000 000 13 412 590,00

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 17 000 000 17 000 000 13 412 590,00

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 22 284 000 23 331 000 19 808 142,04

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 17 115 000 15 715 000 11 787 965,78

Kapitálové výdaje 9 200 000 17 100 000 17 065 660,02

Výdaje celkem 26 315 000 32 815 000 28 853 625,80

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3724 5169 Nákup ostatních služeb 2 100 000 2 500 000 2 492 285,99

3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 2 100 000 2 500 000 2 492 285,99

3725 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000 2 000 94,00

3725 5161 Poštovní služby 5 000 5 000 1 481,00

3725 5162 Služby elektronických komunikací 13 000 13 000 4 977,83

3725 5163 Služby peněžních ústavů 15 000 15 000 14 614,00

3725 5164 Nájemné 10 000 10 000 9 849,92

3725 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 30 000 30 000 9 429,90

3725 5169 Nákup ostatních služeb 3 600 000 606 000 605 544,45

3725 5171 Opravy a udržování 0 674 000 643 120,40

3725 5175 Pohoštění 40 000 40 000 11 493,00

3113



3725 5182 Převody vlastní pokladně 0 0 0,00

3725 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 105 000 1 588 000 1 567 171,00

3725 5365 Platby daní a popl. krajům, obcím a st.f. 10 000 10 000 0,00

3725 5901 Nespecifikované rezervy 130 000 130 000 0,00

3725 6121 Budovy, haly a stavby 9 200 000 17 100 000 17 065 660,02

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 14 160 000 20 223 000 19 933 435,52

6310 5163 Služby peněžních ústavů 15 000 15 000 5 732,00

6310 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 40 000 77 000 69 172,29

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 55 000 92 000 74 904,29

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 10 000 000 10 000 000 6 353 000,00

6330 Převody vlast. fondům v rozpočtech územní úrovně 10 000 000 10 000 000 6 353 000,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 26 315 000 32 815 000 28 853 625,80

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KOSOLIDACI 4 031 000 9 484 000 9 045 483,76

III. FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)

Krátkodobé financování z tuzemska

4 031 000 9 484 000 9 045 483,76

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav 1.1. Konečný stav k 31.12. Změna stavu bank.ú.

Základní běžné účty 26 654 267,27 17 608 783,51 9 045 483,76

Běžný účet hospodářské činnosti 3 868 339,81 164 571,20 3 703 768,61

Termínovaný vklad - 6 měsíců 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00

Termínovaný vklad - 12 měsíců 20 000 000,00 20 000 000,00 0,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách

Počáteční zůstatek 0 0

Příjmy celkem 0 0

Výdaje celkem 0 0

Obrat 0 0

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 0 0

Změna stavu 0 0

Financování - třída 8 0 0

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat

Dlouhodobý nehmotný majetek 50 240,05 -3 950,00 46 290,05,

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software

Ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 50 240,05 -3 950,00 46 290,05

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

8115 Změna stavu kr. pr.na bank.účtech+\-



Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 137 516 622,99 6 863 070,27 144 379 693,26

Stavby 121 090 414,79 22 307 009,07 143 397 423,86

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 16 340 817,24 -15 430 314,96 910 502,28

Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 85 390,96 -13 623,84 71 767,12

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 719 265,00 0,00 719 265,00

Pozemky 719 265,00 0,00 719 265,00

Kulturní předměty

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 10 341 349,05 -10 341 349,05 0,00

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 841 349,05 -5 841 349,05 0,00

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 4 500 000,00 -4 500 000,00 0,00

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku

Dlouhodobý finanční majetek 12 400 000,00 4 500 000,00 16 900 000,00

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 12 400 000,00 4 500 000,00 16 900 000,00

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Dlouhodobé půjčky

Termínované vklady dlouhodobé

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 50 240,05- 3 950,00 46 290,05-

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 50 240,05- 3 950,00 46 290,05-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 104 563 292,96- 6 211 640,84 98 351 652,12-

Oprávky ke stavbám 94 001 983,00- 3 913 700,00- 97 915 683,00-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 10 475 919,00- 10 111 717,00 364 202,00-

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 85 390,96- 13 623,84 71 767,12-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 1 564 918,00- 0,00 1 564 918,00-

Opravné položky k směnkám a inkasu

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti

Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým

Opravné položky k odběratelům

Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů

Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení

Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 1 564 918,00- 0,00 1 564 918,00-

VII. VYÚČT. FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 000 000 1 000 000 1 059 590

4134 Převody z rozpočtových účtů 10 000 000 10 000 000 6 353 000



5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 10 000 000 10 000 000 6 353 000

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁR. FONDU
UZ Položka text

Tato část výkazu nemá data.

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1 - viz. zpráva nezávislého auditora

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZ. PRÁV. OSOB A HOSPOD. S JEJICH MAJETKEM
Tato část výkazu nemá data.

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

V souladu se stanovami schvaluje účetní závěrku rada sdružení, rozhoduje na základě předložených podkladů a do-

schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31.12., součásně schvaluje výsledek hospodaření a jeho rozdělení.

Údaje účetní závěrky jsou obsaženy ve výkazech sestavených k datu 31.12.2020, které současně tvoří přílohu ZÚ.

Hlavní údaje závěrky: 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti po zdanění:                                       1 933 732,26 Kč zisk

Výsledek hospodaření za hospodářskou činnost po zdanění:                   2 635 154,76 Kč zisk

Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2020 -  převod na účet nerozděleného HV k použití v následujících letech 

pro realizaci dalších investičních akcí.

a) Výkaz zisku a ztráty

b) Rozvaha

c) Příloha účetní závěrky

Příloha č. 3 - podrobný rozpočet, jeho změny a skutečnost k 31.12.2020

Rozpočet a jeho úpravy
Rozpočet na rok 2020 byl schválen podzimní čl. schůzí dne 19.11.2019 jako schodkový (4.031 tis.Kč). V průběhu roku

byl měněn z důvodu věcných změn, které ovlivňovaly aktuální čerpání rozpočtu příjmů a výdajů. Byla přijata celkem 4

rozp.op., změny se týkaly zejména výše výdajů na investice-rozšíření skládky a vymístění jímky podzemních vod mimo

Závěr: Při přezkoumání hospodaření svazku za rok 2020 nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky.

těleso skládky, izolace původní jímky skl. vod, dále provedení oprav oblužných komunikací v areálu skládky a  navýš.

výdajů na svoz nebezp. odpadů z členských obcí. Po posledním rozpočt. opatření činily po konsolidaci příjmy 13.331

tis. Kč, výdaje 22.815 tis.Kč - schodek rozpočtu ve výši 9.484 tis.Kč byl pokryt přebytky hospodaření uplynulých let.

Údaje účetní závěrky sestavené k 31.12.2020:

poručení FV.  Rada posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví v souladu s § 4 vyhl. č. 220/2013 a svým rozhodnutím

Rada současně schválila převod finančních prostředků z účtu hospodářské činnosti  do hlavní činnosti ve výši 6 mil. Kč

jako zdroj příjmové strany rozpočtu pro rok 2021.

Přílohy č. 2 - výkazy sestavené k 31.12.2020

Výsledek hospodaření po zdanění celkem:   ZISK                                        4 568 887,02 Kč



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Zubáková V.

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Petr Medáček, předseda Sdružení

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů

Statutární zástupce Ing. Petr Medáček, předseda Sdružení

Podpisový záznam statutárního zástupce

13.02.2020 8h31m27s


